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Möte med vattendelegationen för Norra Östersjöns 
vattendistrikt 
15 juni 2023, Bännebo 125, Sala

Kallade Funktion Närvarande 
Johan Sterte ordförande ja 
Peder Eriksson justerare ja 
Klas Lundbergh ledamot ja 
Emilia Sjödahl ledamot ja 
Tomas Olsson ledamot ja 
Johanna Lindgren ledamot ja 
Bo Gustafsson ledamot ja 
Petter Ström adjungerad ja 
Carina Färm vattenvårdsdirektör ja 
Jenny Caruso  sekreterare ja 
Martin Erlandsson Lampa vattensamordnare ja 
Nazanin Mahmoudi vattensamordnare ja 

1. Mötet öppnas
Ordförande hälsade alla välkomna och förklarade mötet öppnat. 

2. Justerare utses
Johanna Lindgren valdes att jämte ordförande justera protokollet. 

3. Godkännande av dagordningen
Dagordningen godkändes. 

Protokoll 

Datum 
2023-06-15 

Diarienummer 
537-1943-23



   

 
4. Protokoll från föregående möte 
Protokoll från föregående möte godkändes och lades till handlingarna. 

5. Adjungeringar till mötet 
Petter Ström adjungerades till mötet. 

6. Information om aktuella frågor 

a. Ärende Uppsala reningsverk. 
Carina Färm och Martin Erlandsson Lampa redovisade bakgrunden till 
ärendet, se bild 4–15 i bilaga 1. Uppsala vatten har ansökt om utökad 
verksamhet vid Kungsängsverket i Uppsala och ärendet handläggs av 
Mark- och miljödomstolen (MMD) i Nacka. MMD har i olika omgångar 
begärt yttrande från Vattenmyndigheten, bland annat i frågan om att 
ändra miljökvalitetsnormen för näringsämnen (fosfor) i berörda 
vattenförekomster i Fyrisån. Vattendelegationen beslutade i juni 2022 att 
inte ändra MKN och ärendet anmäldes därmed till regeringen i enlighet 
med 4 kap 14 § VFF.  

Vattenmyndigheten har efter detta besvarat frågor från Regeringskansliet 
och lämnat kompletterande underlag. Vattenmyndigheten har nyligen 
gjort en utredning om orimliga kostnader, se bild 16–17 i bilaga 1. 
Utredningen kommer att skickas som underlag till Regeringskansliet 
inom kort.  

Det fördes diskussioner om ärendet i delegationen. Ärendet är det första 
i sitt slag och kommer att ha betydelse för liknande fall framöver. Olika 
myndigheter har gjort olika bedömningar av hur lagstiftningen ska tolkas 
men gör samma bedömning vad gäller tillåtligheten för Uppsala 
reningsverk att utöka kapaciteten. Det är viktigt att Vattenmyndigheten 
tar fram ett väl genomarbetat yttrande där det tydligt framgår hur vi har 
resonerat.  

b. Ärenden rörande vattenkraftsverksamheter i 
Kilaåns avrinningsområde 

Carina Färm och Nazanin Mahmoudi redovisade bakgrunden till 
ärendena. Det handlar om tre ärenden där Mark- och miljödomstolen i 
Nacka har begärt att yttrande från Vattenmyndigheten i frågor som rör 
miljökvalitetsnormerna för fyra vattenförekomster i Kilaåns 
avrinningsområde. 

Vattenmyndigheten fick den 8 maj begäran om kompletterande underlag 
från Regeringskansliet (RK). Svarstid var ursprungligen satt till den 8 
juni men Vattenmyndigheten har beviljats förlängd tid till den 21 
augusti.  



   

 
RK skickade den 23 maj nya underlag som hade lämnats in från 
sökanden: Kostnads-nyttoanalys av åtgärder för ökad konnektivitet. 

RK vill att vattenmyndigheten ska redogöra för: 

• Om klassificering och dokumentation är gjord enligt berörd 
lagstiftning 

• Om god ekologisk status kan uppnås trots angivna fysiska 
förändringar 

• Genomförbara åtgärder för att uppnå god ekologisk status 

• En bedömning av om åtgärderna kan innebära orimliga kostnader 

• Om och i så fall hur kriterierna för mindre stränga krav är 
uppfyllda enligt 4 kap §10 VFF 

Arbete pågår med att gå igenom det samlade underlaget och ta fram ett 
yttrande. Vattenmyndigheten bedömer att det fortfarande inte har 
inkommit några uppgifter som ger anledning att ändra de fastställda 
miljökvalitetsnormerna. 

Detta är de första NAP-ärendena som inkommit till en vattenmyndighet 
för yttrande enligt 22 kap § 13 VFF. Fler ärenden av den här typen 
väntas komma in och det är särskilt viktigt att vi lämnar ett genomarbetat 
yttrande. 

Även om vattendelegationen inte beslutar om yttranden i dessa ärenden 
är viktigt att delegationen hålls uppdaterad om utvecklingen.  

c. Övriga ärenden och frågor. 
Carina Färm informerade om andra viktiga frågor som berör 
vattenförvaltningsarbetet, se bild 25–30 i bilaga 1. 

Dricksvattendirektivet.  Direktivet trädde i kraft i januari 2021. 
Implementeringen i svensk rätt har försenats. Vattenmyndigheterna 
kommer att få uppgifter i arbetet med riskbedömningar av 
tillrinningsområdet till uttagspunkter. Även om inte lagstiftningen är på 
plats har vattenmyndigheterna påbörjat planering av arbetet. 
Dricksvattengrupp och nätverk mellan vattenmyndigheterna och 
beredningssekretariaten ska startas upp. Genomförande av pilotprojekt 
planeras. 

Nationellt kanslimöte med deltagande från HaV. De fem 
vattenmyndigheterna har haft ett gemensamt kanslimöte där även 
representanter från HaV deltog en av dagarna. Samarbetet mellan 
myndigheterna diskuterades och vi hade en bra dialog. 



   

 
Personalfrågor. Malin Pettersson har gått över till en tjänst som 
enhetschef för Vattenvård och fiske på länsstyrelsen. Två rekryteringar 
till kansliet är på gång: en med inriktning mot dricksvatten och en med 
inriktning mot fysisk påverkan. 

7. Beslut om rättade miljökvalitetsnormer efter samråd 
Jenny Caruso redovisade bakgrunden till ärendet. Miljökvalitetsnormer 
(MKN) för samtliga vattenförekomster inom Norra Östersjöns 
vattendistrikt beslutades i december 2021. Efter fastställandet 
uppmärksammades Vattenmyndigheten på att det fanns felaktigheter i 
normsättningen. Det rörde sig om 16 vattenförekomster som fått fel 
MKN på grund av felaktigheter i ett underlag, och en vattenförekomst 
som borde tas bort eftersom den inte uppfyller kriterierna att indelas som 
vattenförekomst. 

Samråd genomfördes 12 december 2022 - 10 februari 2023. Under 
samrådet inkom inga synpunkter som talar emot ändringen av normerna. 

Vattendelegationen beslutade enligt följande: 

Vattendelegationen för Norra Östersjöns vattendistrikt beslutar att 
fastställa reviderade miljökvalitetsnormer för 17 ytvattenförekomster i 
vattendistriktet, i enlighet med de förslag som har samråtts under 
perioden 12 december 2022 - 10 februari 2023. 

8. Arbetsordning och beslutsordning med överlåtelse av 
uppgifter 

Jenny Caruso redovisade bakgrund till ärendet. Ramarna för 
vattendelegationens sammansättning, uppgifter och ansvar finns i 
förordning (2017:872) om vattendelegationer. Delegationens uppgifter 
och ansvarsfördelningen mellan delegationen och vattenmyndighetens 
kansli specificeras i en arbetsordning samt beslutsordning med 
överlåtelse av uppgifter från vattendelegationen till vattenmyndigheten. 
Dokumenten uppdaterades senast 2019. Vattenmyndighetens kansli har 
nu sett över dokumenten och gjort ändringsförslag. 

Förslag har skickats ut till delegationen inför mötet. 

  



   

 
 

a. Arbetsordning för vattendelegationen 
(information/förankring)  

Carina Färm gick igenom föreliggande förslag till arbetsordning och 
delegationen hade möjlighet att komma med frågor och synpunkter. 

Vattendelegationen föreslog ett tillägg i det nya stycket om möjlighet till 
sammanträde per capsulam, för att tydliggöra att det handlar om 
tillfällen då vattendelegationens beslut inte kan skjutas till kommande 
sammanträde.  

Vid genomgången av dokumentet konstaterades också att det i avsnitt 
2.2 i det utskickade förslaget fanns en felaktig hänvisning som behöver 
åtgärdas. 

Vattendelegationen beslutade enligt nedan:  

Vattendelegationen ställer sig bakom föreliggande förslag till 
arbetsordning med de slutjusteringar som noteras i protokollet från 
dagens möte. 

b. Beslutsordning med överlåtelse av uppgifter från 
vattendelegationen till vattenmyndigheten  

Carina Färm gick igenom föreliggande förslag till beslutsordning med 
överlåtelse av uppgifter från vattendelegationen till vattenmyndigheten.  

Vattendelegationen framförde förslag till omformulering av punkt 2 i 
avsnitt C, för att tydliggöra att det är en statusklassificering som ligger 
till grund för normsättningen som avses. Formuleringen ”slutlig 
statusklassificering och förslag till miljökvalitetsnormer…” ändras till 
”statusklassificering inför förslag till miljökvalitetsnormer…” 

Vattendelegationen fattade beslut enligt nedan: 

Vattendelegationen beslutar att fastställa föreliggande förslag till 
Beslutsordning och överlåtelse av uppgifter från Vattendelegationen för 
Norra Östersjöns vattendistrikt till Länsstyrelsen Västmanlands län 
(Vattenmyndigheten för Norra Östersjöns vattendistrikt) med de 
slutjusteringar som noteras i protokollet från dagens möte. 

8. Kommande möten 
25–26 september. Nationellt delegationsmöte i Luleå. Nationellt möte i 
Luleå. Anmälningsinformation har skickats ut per e-post. 

23 november. Möte med Norra Östersjöns vattendelegation. Plats ej 
bestämd ännu.  



   

 
9. Övriga frågor 
Inga övriga frågor anmäldes. 

10. Mötet avslutas 
Ordförande tackade deltagarna och förklarade mötet avslutat. 

 

 

Sekreterare 
Jenny Caruso 

Granskare 
Protokollet har lästs igenom och godkänts av Johan Sterte och Johanna 
Lindgren. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför namnunderskrift. 
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